
06/06/2023, 11:00 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=aae1b8a4cd&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7419273735309043827&simpl=msg-a:r-7411011310… 1/2

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023
3 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 2 de junho de 2023 às 16:37
Para: Juelina Santos <jjuelina@hotmail.com>, "Tec. Prof. Cezar" <francezar@msn.com>

Aos cuidados:
Francisco Cézar Costa Rocha
Juelina Oliveira dos Santos
Coordenação de Laboratórios da UFDPAR

Prezados,

Ao cumprimentá-los, encaminho-lhe o Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2023, que trata do objeto "Aquisição de
materiais de consumo e materiais permanentes necessários para realização das aulas práticas nos laboratórios de
ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar", para a apreciação dos senhores e assinatura
eletrônica digital SOUGOV.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, assinar na folha 51 do arquivo em anexo.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 

Edital, Termo de Referência e demais anexo (versão final) (2) (1).pdf
2836K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 5 de junho de 2023 às 10:21
Para: Juelina Santos <jjuelina@hotmail.com>, "Tec. Prof. Cezar" <francezar@msn.com>

Aos cuidados:
Francisco Cézar Costa Rocha
Juelina Oliveira dos Santos
Coordenação de Laboratórios da UFDPAR

Prezados,

Ao cumprimentá-los, por gentileza, considerar este Termo de Referência em anexo, pois o que foi anteriormente no
dia 02/06/23 consta Coordenadoria de Compras, mas em janeiro de 2023 houve a criação da pasta Corodenadoria
de Licitação da UFDPAR, assim, o referido Edital e anexos são de atribuição da Coordenadoria de Licitação, por
isso,  fez-se necessário corrigir o documento.

Então, encaminho-lhe novamente o Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2023, que trata do objeto "Aquisição de
materiais de consumo e materiais permanentes necessários para realização das aulas práticas nos laboratórios de
ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar", para a apreciação dos senhores e assinatura
eletrônica digital SOUGOV.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=1887d9d5304db936&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lieypquw0&safe=1&zw


06/06/2023, 11:00 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=aae1b8a4cd&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7419273735309043827&simpl=msg-a:r-7411011310… 2/2

Edital, Termo de Referência e demais anexo (versão final) (2) (1)COORD LICITAÇÃO.pdf
2837K

Juelina Santos <jjuelina@hotmail.com> 5 de junho de 2023 às 11:30
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Bom dia!

Segue anexo o documento assinado.

De: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>
Enviado: segunda-feira, 5 de junho de 2023 10:21
Para: Juelina Santos <jjuelina@hotmail.com>; Tec. Prof. Cezar <francezar@msn.com>
Assunto: Fwd: Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edital%2C_Termo_de_Referencia_e_demais_anexo_%28versao_final%29_%282%29_%281%29COORD_
LICITACAO_assinado_assinado.pdf
2894K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=1888bb866012fdd1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_liivn29e0&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:jjuelina@hotmail.com
mailto:francezar@msn.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=1888bf76a93ca46a&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


06/06/2023, 11:01 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=aae1b8a4cd&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r958031831522560880&simpl=msg-a:r890956428437… 1/2

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023
2 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 5 de junho de 2023 às 11:47
Para: Reitoria UFDPar <reitoriaufdpar@ufpi.edu.br>

Aos cuidados:
JOÃO PAULO SALES MACEDO  
Reitor da UFDPAR

Senhor Reitor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Processo nº 23855.000065/2022-96, que trata da licitação  do objeto "Aquisição
de materiais de consumo e materiais permanentes necessários para realização das aulas práticas nos laboratórios
de ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar", segue o Edital para a vossa apreciação e
assinatura eletrônica digital SOUGOV.

Para o seu conhecimento, o setor demandante da licitação já assinou prontamente na folha 51.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, assinar na folha 24 do arquivo em anexo.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por email, pois simplifica e garante celeridade processual. Assim,
registra-se que este encaminhamento ficará devidamente autuado no processo administrativo da referida licitação,
Processo nº  23855.000065/2022-96 .

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 

Edital,_Termo_de_Referencia_e_demais_anexo_(versao_final)_(2)_(1)COORD_LICITACAO_
assinado_assinado.pdf
2894K

Reitoria UFDPar <reitoriaufdpar@ufpi.edu.br> 5 de junho de 2023 às 13:00
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Senhora Coordenadora,

Encaminhamos o Edital, em anexo, com a respectiva assinatura do Reitor.

Atenciosamente,

Letícia Nara Alves Ferreira e Rocha
Assistente em Administração
--

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=1888c0726e194322&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_liiysixk0&safe=1&zw


06/06/2023, 11:01 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=aae1b8a4cd&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r958031831522560880&simpl=msg-a:r890956428437… 2/2

Aviso Legal:

Esta mensagem é confidencial e dirigida apenas ao destinatário, e o seu emitente é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Se a
recebeu por erro solicitamos que comunique ao remetente e a elimine, assim como qualquer documento anexo. A transmissão incorreta desta
mensagem não acarreta a perda de sua confidencialidade. É vedado a qualquer pessoa que não seja destinatário usar, revelar, distribuir ou
copiar, ainda que parcialmente, esta mensagem.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edital%2C_Termo_de_Referencia_e_demais_anexo_%28versao_final%29_%282%29_%281%29COORD_
LICITACAO_assinado_assinado_assinado (1).pdf
2922K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=1888c4a23e4c9776&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lij1ex6i0&safe=1&zw

